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ANDROID ПЛАТФОРМАСЫНА НЕГІЗДЕЛГЕН EXPO-2017 КӚРМЕСІ ҤШІН 

ҚҦРАСТЫРЫЛҒАН "ТУРИСТТЕРГЕ АРНАЛҒАН ЖОЛСІЛТЕМЕ" ҚОСЫМШАСЫ 

 

Кенжеғҧлова Айгерім Амандыққызы
1
, Мажринова Шырын Оспандиярқызы

2 

leonessa.s@mail.ru
1
, vip.zhanbolat@list.ru

2 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық университеті, Астана қаласы, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – т.ғ.к. Жумадиллаева А.К. 

 

 EXPO-2017 халықаралық кӛрмесін Астанада ӛткізу - Қазақстанның негізгі 

жобаларының бірі. Мҧндай ауқымды шараны еліміздің астанасында ҧйымдастыру туралы 

Мемлекет басшысы бастама кӛтерді.     

Астана қаласында «Болашақтың қуаты» атауымен ӛтетін Астана EXPO-2017 кӛрмесі 

кеңкӛлемдегі тақырыбы кӛпжақты терең қызығушылық тудыратын қуат болып табылатын ірі 

жоба ретінде қҧрылған.  Бҧлай аталуы баламалы қуат кӛздеріне және «жасыл» технологияға 

арналған. Еліміздің бас қаласында ӛтетін 2017-жылға жоспарланған EXPO-2017 халықаралық 

кӛрмесінің ӛтуіне орай елімізге әлемнің тҥкпір-тҥкпірінен шетелдік тамашалаушылар келеді. 

Астанадағы бҥкіләлемдік кӛрме 3 айға дейін жалғасатын болады. Оған әлемнің 100-ге жуық 

елі және 10 халықаралық ҧйым қатыса алады. Кӛрмеге 5 миллионнан астам адам қатысады 

деп кҥтіліп отыр. 

Осыған байланысты Астана қаласы бойынша маңызды орындардың мекен-жайын, 

орналасу бағытын кӛрсететін қолдануға оңай әрі ыңғайлы жолсілтеуші қажеттілікке ие. 

Астана қаласында маңызды ғимараттар, демалыс орындары, қонақ ҥйлер, мейрамханалар, 

саябақтар және т.б. орындардың орналасуын картада бейнелеп, керекті орынға бағыттауыш 

арқылы тез жету ҥшін жасалынады. Қосымша кең тараған бірнеше тілде жасалатын болады. 

Оның интерфейсі жеңіл және тҥсінікті болуымен қатар, бірнеше функционалды 

мҥмкіндіктерге ие болуы керек. Оның ең басты ерекшелігі – картада қаланы толық мекен-

жайымен кӛрсетіп, ондағы объекттердің орналасуын қамтамасыз етуі. Сонымен қатар керекті 

объекттер мен мекен-жайды іздеп табу функциясы қосылатын болады. Қаладағы нысандарды 

мҥмкіндігінше кӛбірек қамтып, олардың санын кӛбейту қолданушы ҥшін ҥлкен дерек кӛзі 

болмақ. 

Бҧл қосымша Android платформасында жасалатын болады. Қазіргі кҥні Android 

платформасында жасалған ҧялы телефондардың кӛптеп шығарылуымен байланысты 

қолданушылар саны да кӛбеюде. IDC зерттеу компаниясы 2013 жылдың тӛртінші тоқсанында 

смартфондардың әлемдік нарықтағы сатылым санын және олардың операциялық жҥйесінің 

ҥлестерін кӛрсететін жаңа есеп берді. 2013 жылдың соңғы тоқсанында жҥзеге асырылған 

барлық смартфондардың арасында Android және iOS қҧрылғыларының жалпы сатылымы 

95,7%-ды қҧрады, алдыңғы жылғы кӛрсеткіш 91,2% болатын. Бірақ ең бастысы, осы  95,7%-

дың 80%-ын Android алып отыр, 2013 жыл бойы осы операциялық жҥйеде барлығы 800 

миллион қҧрылғы сатылған. Ал жалпы ӛткен жылға бір миллиардтан асатын смартфондар 

шығарылған.  

Android-смартфондар ӛндірушілердің арасында кӛшбасшы ретінде Samsung бір жыл 

ҥшін 39,5% ҥлесті алады. 2014 жылы Huawei, Sony, Coolpad, Lenovo, LG сияқты 

компаниялардың тҧтынушыларына кҥресін жалғастырады.Мобильдік қҧрылғылардағы GPS-

навигация мекен-жайды анықтауда ең мықты даму жолында тҧр. Қала бойынша қолданушы 

ӛзінің орналасқан жерін картадан анықтап ӛзі білмейтін нҥктеге дейін жету ҥшін анық бағыт 

алу мҥмкіншілігіне осы GPS арқылы ие болады.  

Қосымшаның жазылуына оның қҧрастырылуы мен ретке келтірілуіне (компиляция и 

отладка) мҥмкіндік беретін Android кітапханасынан, қҧжаттамадан, ҧялы қҧрылғының 

интерактивті эмуляторынан, ӛңдеу қҧралдарынан тҧратын Android SDK пакетімен Java 

программалау тілі пайдаланылды. Бағдарламаның жасалуы Android Development Tools 
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орнатылған плагині мен Eclipse ортасында жҥргізіледі. Бҧл платформаның таңдалуы, осы 

программалау тілінің қолданылуы, осы ортада жҧмыс жасаудың мҥмкіншіліктері мен 

артықшылықтарын айтып кететін болсақ, оның архитектурасы мен деңгейлеріне тоқталамыз.  

Android архитектурасы. Android – бҧл ҧялы қҧрылғыларға арналған бағдарламалық 

стек, ол  операциялық жҥйеден, аралық қабаттағы бағдарламалық қамтамасыз етуден 

(middleware), сонымен қатар қолданушылық қосымшадан (e-mail-тҧтынушы, кҥнтізбе, 

карталар, браузерлер, контакттер және басқалары) тҧрады. Android архитектурасы 2.6 

нҧсқадағы Linux ядросының негізінде қҧрылған. Ол қауіпсіздікті, жадыны, процесстерді 

басқару сияқты жҥйелік қызметтерге жауап береді, желілік стек пен драйверлер ҥлгісінен 

тҧрады. Бҧған қоса, бҧл ядро аппараттық деңгей мен бағдарламалық стектің қалған бӛлігі 

арасындағы абстрактты қабат рӛлін атқарады.  Иерархиялық жҥйедегі келесі деңгей – C/C++ 

тілінде жазылған  кітапханалар. Медиа кітапханаларда (Media Libraries) негізгі форматтар 

мен кодектер қолдауы орналасқан, MPEG4, H.264, MP3, WMA, WAV, AAC, AMR, JPG, PNG-

дан тҧрады. Графикалық кітапханалар  (3D Libraries)  API OpenGL ES 3.0-ті қолдайды және 

аппаратты 3D-жылдамдатқыш  қолдауын қамтамасыз етеді. Бір қосымшада бір уақытта екі- 

және ҥш ӛлшемді графиканы қолдануға болады.  

Маңызды стектің бірі Android Runtime болып табылады, ол виртуалды Java-

машинасы Dalvik-тен және ядроның кітапханалар жиынынан тҧрады. Dalvik бірнеше 

қосымшалардың бір уақытта орындалуын қолдайды және арнайы .dex форматында 

файлдарды орындайды. Бҧл аз жадылы қҧрылғыларға тиімді етіп жасалған. Ядро 

кітапханалары класстардың ҥлкен жиынынан тҧрады және кӛптеген функционалды 

мҥмкіндіктер диапазонын қамтиды.  

Келесі деңгей - Application Framework (қосымша каркасы). Мҧнда Android-тың 

уникалды артықшылығы болып табылатын Content Providers (деректер провайдері) сияқты 

компонентін ерекшелеп айтуға болады. Деректер провайдері ғаламтордағы ақпаратты 

телефон деректері -контакттық ақпарат немесе географиялық орналасуымен біріктіруге 

мҥмкіндік береді. Бҧл жаңа функцияларды іске асыруға мҥмкіндік береді. Оның ҥстіне, 

деректер әр тҥрлі қосымшалармен бірге қолданыла алады. 

Android жҥйесі алдымен ҧялы қҧрылғыларға арналған. Бҧл батарея қуатының 

сақталуы мен жадының шектелген ресурстарын тиімді қолдануға  жоғары басымдылық 

беретінін білдіреді. 

Android қосымшасының қҧрылымы компоненттерді ӛзімізге қажеттілігі бойынша 

қолдануға және алмастыруға мҥмкіндік береді. Бҧл компоненттер Android API-дан тҧратын 

жоғары деңгейлі Java-класы болып табылады. 

Стандартты Android қосымшалары WebKit браузерден, Google кҥнтізбесінен, Gmail  

тҧтынушыдан, Gmaps  қосымшаларынан тҧрады.  

Android-қосымша компонентінің бірі – іс-әрекет (activity) болып табылады. Activity 

қолданушы пайдаланатын бір әрекеттің визуалды интерфейсі (жеке экран) болып табылады. 

 

 
1-сурет. Қосымшадағы Activities ӛзара байланысының иерархиясы 
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2-сурет. Бас мәзір терезесі 

        

3-сурет. Нысандар, мекен-жайы, ақпарат, картадағы бағыт терезелері 

 

Карта әрекетінің қҧрылымын қарастыратын болсақ (сыртқы тҥрі 3-суретте 

келтірілген), бҧл activity қосылған кезде GPS-қабылдағыш кӛмегімен ҧялы қҧрылғының 

ағымдағы орны анықталады. Карта алынған координаттар бойынша ортаға келтіріледі. 

Сонымен қатар карта масштабын ӛзгерту мен экранның карта бойынша орын ауыстыру 

мҥмкіндігі бар. Ҧялы қҧрылғы орын ауыстырғанда ағымдағы мекен-жай тҧрақты жаңарып 

отырады, бҧдан картадағы ағымдағы орналасуды кӛрсететін белгіше жаңа координатаға 

байланысты орнын ауыстырып отырады.  

Android платформасында жҧмыс жасайтын ҧялы қҧрылғыларға арналған туристтік 

арнайыландырылған әрекеттегі картаны электронды жолсілтеушіге дейін кеңейтіп, 

ғарыштық навигация функциясының кӛмегімен қолданушының орнын анықтау басты мақсат 

ретінде қойылды. Елімізге әлемнің әр тҥрлі мемлекеттерінен алдымен қаламызды 

тамашалауға, кӛрмеге арнап жасалған бой тҥзейтін ғимараттарға ағылып келетін туристтер 

алдымен осы қосымшаның кӛмегіне жҥгінері сӛзсіз. Ал талапқа ие болатын қосымшаның 

тиімділігін арттыру – біздің жҧмысымыз. Қаладағы белгілі бір нысанды іздеуде немесе 

ағымдағы орнын анықтауда қатесіз, жылдам әрі оңай табылатындай жҧмыс жасап тҧруы – 

ол, әрине, қосымшаға қойылатын басты талап.  
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ЖЕРАСТЫН ЗОНДТАУ БАРЫСЫНДА АЛЫНАТЫН СИГНАЛДАРДЫ 

ӚҢДЕУ АЛГОРИТМДЕРІ 

 
Кожахметова Эльмира Исатаевна 

emiko90@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ-нің 2-курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – К.Т.Искаков 

 

Коммуналдық қҧрылымдарды зерттеу кӛбіне зертеуші операторларға біраз 

қиындықтар туғызады. Себебі олардың кӛбі қала аумағында, электромагниттік шу кӛздері 

ӛте кӛп мӛлшерде кездесетін жерлерде орналасады. Осындай жерасты коммуникацияларын 

интерпретациялау ҥшін алдымен георадардан алынған мәліметті ӛңдеуден ӛткізуіміз қажет.   

Жерасты радарларының жҧмыс ӛнімділігі кӛп жағдайда бағдарламалық қамтаманың 

негізі болып табылатын ақпаратты ӛңдеу алгоритмдері мен әдістері арқылы анықталады. 

Олар сигналды ӛңдеудің аппараттық қҧралдарын толықтырып, сигнал/шу қатынасын 

жақсартуға, беттің зерттеу нәтижелерін операторға ыңғайлы тҥрде бейнелеуге, аппараттық 

қателіктерді дҧрыстауға мҥмкіндік беріп қана қоймай, сонымен қатар пайдалы ақпаратты 

бӛліп алу және объектілерді идентификациялау сияқты кҥрделі тапсырмаларды шешеді. 

Соңғы жағдайда априорлы мәліметтердің болуынан және ортаның моделін дҧрыс таңдаудан 

зерттеу сәтті аяқталады.  

Қазіргі кезде жерастын зондтаудан алынған сигналдарды ӛңдеудің кӛптеген 

алгоритмдері бар. Олардың ішінде ең маңыздылары: инверсиялық фильтрация, Гильберт 

тҥрлендіруі, кеңістіктік ӛңдеу [1].   

Ақпараттың жоғалуына немесе бҧрмалануына әкелетін факторлардың жағымсыз 

салдарын жою, не болмаса азайту ҥшін радардың тереңдік және бойлық координаталары 

бойынша айыру қабілетін жақсартуға мҥмкіндік беретін инверсиялық фильтрация және 

апретура синтезі алгоритмдері қолданылады. 

Сигналдарға Гильберт тҥрлендіруін қолдану бірқатар жағдайларда интерпретацияны 

жақсартуға мҥмкіндік береді. Сондай-ақ жерасты объектілерінен шағылған оң мәнді қисық, 

лездік жиілікті және сигнал фазаларын табуға болады. 

Ҧзын сызықты объектілерді анықтау кезінде сигнал/шу қатынасын жақсартуға, 

шекараларды айқындауға, берілген бағытта орналасқан объектілерді анықтауға  немесе 

объектілердің бағытын табуға мҥмкіндік беретін кеңістіктік фильтрлер қолданылады [2].  

Осы алгоритмдерді қысқаша қарастырып ӛтейік. 

Инверсиялық фильтрация алгоритмін келесідей жазуға болады: 

 шағылған сигналдың u0(t) және аппараттық функцияның g(t) спектрлері еспетеледі;  

олардың қатынасының нақты бӛлігі сигналдардың спектральді қҧрамдас бӛліктері шудан 

біршама асатын жиіліктер облысында анықталады; 

 спектрдің нақты бӛлігі бойынша авторегрессия моделінің параметрлері анықталады; 

 авторегрессия моделін қолданып, зондтаушы сигналдың жиіліктер облысынан 

шығатын спектрдің нақты бӛлігі анықталады; 
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